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(Rigsdagstidenden for 1893홢홢홢94, Tillæg B. 
Sp. 1651홢홢64) angivne Standpunkt, og et 
M i n d r e t a l ,  der slutter sig til det forelig- 
gende Forslag med nogle Ændringer. 

F l e r t a l l e t  (Frijs, S .  Jensen, Chr. 
Nielsen og Steffenfen) er for det første ved- 
blivende as den Anskuelse, at naar der over- 
hovedet skal gives en scerlig Afløsningslov, 
bør den omfatte ikke blot Højtidsofferet, men 
ogsaa Accidensofferet og de øvrige ovenfor 
omtalte personlige Ydelser, og det kan ikke 
anse de herimod i det foreliggende Lovfor- 
slags Motiver anførte Erindringer for af- 
aørende. 
O» Mod Jnddragelsen af Accidensoffer og! 
Accidenser under Aflosningen indvendes is 
Motiverne, at da disse Ydelser udelukkende 
hvile paa dem, der begære eller deltage i  
kirkelige Handlinger, medens Hojtidsofferet 
paahviler alle konfirnierede Tllienighedsmew 
lemmer, og da tilmed Jnddrivelsesmaaden er 
forskellig, idet Hojtidsofferet kan fordres an- 
sat af de administrative Myndigheder og 
inddrevet ved Udpantning medens Accidens- 
offer og Accidenser maa fremtvinges ad sæd- 
vanlig retslig Vej, vilde det være uretfær- 
digt at lade Aflosningen foregaa paa samme 
Maade for begge Arter af Ydelse ved en Lig- 
ning paa Formue og Lejlighed Denne Af- 
losningsmaade er passende for Højtidsoffe- 
rets Vedkommende, men for at Aflosningen 
af Accidensoffer og Accidenser skulde blive 
retfærdig, maatte der udkræves særlige For- 
anstaltninger f. Eks Fastsættelsen af Ken- 
delser for kirkelige Handlinger, hvilket rettest 
maatte ordnes i Forbindelse med en Omord- 
ning af de gejstlige Lonmngsforhold i det 
hele, noget, hvortil der imidlertid synes at 
være lange Udsigter. Over for disse I n d -  
vendinger skal Flertallet bemærke, at man; 
paa ingen Maade kan erkende, at Sportel- 
afgifter 홢- hvortil Accidensoffer og Acciden- 
ser jo maa henregnes '홢-- ikke skulle kunne 
afløses af en Ligningsafgift uden at træde 
Retfærdigheden for nær; Rigsdagen har 
heller ikke tidligere næret en saadan Betæn- 
kelighed, den er f. Eks gaaet ind paa en 
saadan Aflwsning ved Loven om Konsulat- 
afgifter af 14de April 1893. At Jnddrivck 

sesmaaden derved forandres er ganske uden 
Betydning, da den ene Jnddrivelsesmaade er 
lige saa retfærdig som den anden. Flertal- 
let finder, at Accidensvæsenet, der medfører, 
,,at man i sit huslige Forhold hverken kan 
have Sorg eller Glæde, hverken leve eller 
dø, uden at have ny Udgifter« til Gejstlig- 
heden, virker skadelig i kirkelig Henseende og 
er ilde lidt blandt Befolkningen. Man sn- 
sker derfor at komme helt bort derfra og kan 
ikke føle sig tilfredsstillet ved en Omordning 
hvorved den nuværende Ordning enten af- 
løses af Kendelser for kirkelige Handlinger 
fastsatte ved et gejstligt Sportelreglement 
eller af ganske frivillige Ydelfer for kirkelige 
Handlingers Foretagelse. Nogle Niedlenp 
mer af Flertallet anse, som allerede bemær- 
ket under Forhandlingerne om denne Sag i 
1893홢홢94, endog Aceidensaflosningen for 
mere paatrængende end Hojtidsofferets Af- 
losning og ønskede helst hele Afløsnings- 
sagen afgjort ved en almindelig Lønnings- 
lov, men gaar med til en særlig Afløs- 
ningslov under Hensyn til, at en endelig 
Ordning af Forholdet ved en almindelig 
Lvnningslov ikke derved foregribes, og i 
Betragtning af, at en almindelig Lønnings- 
lov for Præsterne ifølge Ministeriets Ud- 
talelser i Motiverne synes at have lange 
Udsigter. 

Forslaget om at lade Afløsningssorretnin- 
gerne omfatte Ydelfer som Mikkelsoffer, Alle- 
helgensoffer og deslige kan Ministeriet ifølge 
Motiverne ikke gaa ind paa, fordi det vil 
have sin Vanskelighed at fastslaa, hvad der 
skal gaa ind herunder, og fordi disse Wei- 
ser langtfra have en saa almindelig Karakter 
som Højtidsofferek. Flertallet ser dog ikke 
rettere, end at der ved Betegnelsen ,,det 
Offer, der paa visse Steder ydes under 
Navn af Allehelgensoffen Mikkelsoffer eller 
deslige« er givet en saa tydelig Betegnelse 
af, hvad der menes, at Administrationen 
vanskelig vil kunne komme i Tvivl om, hvad 
der skal gaa ind derunder, nemlig enhver 
anden Art af Of f e r  end det egentlige Høs- 
tidsoffer og Accidensoffer, og da den Om- 
stændighed, at den Slags Offer ikke er al- 
mindeligt, men kun ydes paa enkelte Steder, 
ikke hidtil har været til Hinder for, at det 


